

Horsens Kommune

Sagsnr: 17.01.01-A30-5-19

Dato:

Dagsorden

Tirsdag den 10. december 2024 kl. 17.00 til 20.00

Børnehuset - skolen ansvarlig for let anretning

<p>Deltagere: Medlemmer institution: Lars Svendsen, skoleleder, Nim Skole og Børnehus Malene Jørgensen, medarbejderrepræsentant, Nim Skole Charlotte Tybring Christensen, Medarbejderrepræsentant Nim Børnehus</p> <p>Medlemmer forældresiden: Pernille Amstrup-Bønløkke, forældrerepræsentant Malika Lynggaard Uth, forældrerepræsentant Trine Ingemann Nicolaisen, forældrerepræsentant Morten Leth Hedegaard, forældrerepræsentant Jonna Hedegaard Nielsen, forældrerepræsentant Maren Rohde Pihlkjær, forældrerepræsentant Nadja Danielsen, forældrerepræsentant Jeanette Sommer, forældrerepræsentant Signe Vaaben, forældrerepræsentant og siddende suppleant</p> <p>Eik fra elevrådet</p>	
---	--

Emne	Hvem	tid	Referat
1. Velkommen og punkter til eventuelt	Formand	5 min	
2. Meddelelser fra skoleleder, dagtilbudsleder, medarbejderrepræsentanter og formand		30 min	<p>Lars Dagtilbudsleder er sygemeldt estimeret 4-6 uger</p> <p>Sygefravær blandt medarbejderne for det her kalenderår, det laveste i hele kommunen - Markant. Positivt..</p> <p>Den ene af de to klagesager er blevet afvist.</p>

Horsens Kommune

Sagsnr: 17.01.01-A30-5-19

			<p>Møde for kommende forældre, velbesøgt. Positiv respons på mødet. Som noget nyt blev forældrene bedt om at komme med eventuelle spørgsmål ved mødets svar.</p> <p>Nye 6. klasselever i det kommunale børneråd har været afsted.</p> <p>Medarbejderrepræsentant, Nim Børnehave Tom er gået i gang med at ændre på legepladsen ved vuggestuen.</p> <p>Tom får et skulderklap gennem Horsens Folkeblad, han er indstillet af Charlotte.</p> <p>Medarbejderrepræsentant, Nim Skole Nyt legetøj til SFO'en, måske nyt til foran multihuset</p> <p>Medarbejderne ved skolen oplever at flere børn kommer for sent til morgensamling.</p> <p>Fastholdelse i SFO'en. 4. klasserne kommer med initiativer, men er ikke så gode til at dukke op, når der så arrangeres. Svømmehalsturen er et hit, og her er 2. klasserne også inviteret med, da 3. og 4. er relativt små klasser.</p>
3. Elevrådet		10 min	<p>Elevrådet Elevrådet har lavet december forberedelse. Hver elev har lavet et lille juletræ med deres billede, som har indgået i en fælles lodtrækningsleg. Hver dag i december får en tilfældig elev en gave.</p> <p>Danske skoleelever har været på besøg hos elevrådet</p>
4. Evaluering af skolefesten i bestyrelsesperspektiv – elevrådet deltager	Lars	15 min	<p>Elevrådet Skolefest og musical var sjovt. Klippekortet fungerede bedre end penge.</p> <p>Fælles drøftelse af skolefesten</p> <p>Opsummering Vi holder fast i spisning som vi plejer, men åbner slikboderne senere.</p>
5. Økonomi – skole og dagtilbud	Lars	15 min.	<p>Dagtilbud budget: 12,8 mio, 524.00 overskud svarer til 4% Ingen dyre personalebegivenheder, eller pludselige udmeldinger af børn</p>

Horsens Kommune

Sagsnr: 17.01.01-A30-5-19

			<p>Skolen budget: 11,7 mio. Underskud på 140.00 kr., ca 1%</p> <p>SFO budget: 1,3 mio. kr. Overskud 368.000 kr.</p> <p>Traditionelt tælles skole og SFO sammen, så sammenlagt et overskud.</p>
6. Opsamling på workshop med forældreråd i skolen	Morten	5 min	<p>Folk mødte op, tog det seriøst. Forældrene bød godt ind.</p> <p>Tre idéer:</p> <ul style="list-style-type: none">- Vinkegemmeleg- Der manglede aktiviteter på far/barn turen- Brætspilsdag <p>Drøftelse af klassekasser på bestyrelsen</p> <p>Opsummering af drøftelse Det skal italesættes, og gerne til forældremødet. Hvis ikke der er en fra bestyrelsen, er det vigtigt at læreren minder forældrene på det.</p>
7. Håndtering af fag på mellemtrinnet	Lars	5 min	<p>Lars</p> <p>Det har været svært at få fat på en tysklærer</p> <p>Vi har fået en design og håndværkslærer i stedet.</p> <p>Sandra har været her som lærerpraktikant, og er næsten færdig som lærer, og dækker ind på tyskfaget efter juleferien.</p>
8. Høring om Feriekalender 2026/2027	Lars	10 min	<p>Vi ønsker at flytte en feriedag fra fredag før juleferien til mandag efter juleferien, så lærerne kan have en forberedelsesdag i januar.</p>
9. Redegørelse for ændringer i folkeskoleloven med fokus på betydning for Nim Skole	Lars	10 min	<p>Efter sommerferien Engelsk begynder i 2. klasse Tysk begynder i 6. klasse</p> <p>Timebank – Understøttende undervisning Dobbeltimer og holdtimer, gælder efter sommerferien.</p>

Horsens Kommune

Sagsnr: 17.01.01-A30-5-19

			<p>Det betyder at timetallet justeres efter sommerferien:</p> <p>Indskolingen muligvis færre timer og mellemtrinnet muligvis flere timer. Bestyrelsen skal tættere på driften</p> <p>Regeringen ønsker investering i bedre faglokaler – uklart om det fordeles til os</p> <p>Indfasning af styrket indsats for de 10% svageste elever i dansk eller matematik – uklart om det er på kommunalt niveau eller landsplan</p> <p>Detaljeret målstyring fjernes for lærerne</p> <p>Øget praktik for eleverne fra 7. klasse</p>
10. Orientering om dialog med forvaltningen om Nim Børnehus og efterfølgende beslutninger	Lars	20 min	<p>Bettina og Lars har talt med forvaltningen.</p> <p>Børnehaven skal funktionsopdeles fremfor stueopdeles. Kræver større samarbejde personalegrupperne imellem på tværs af de tidligere stuer.</p> <p>Vi ønsker at have to vuggestuer i børnehuset I forhold til pladsmanglen får vi fire dobbeltkrybber (form for køjesenge) i kryberummet.</p>
11. Drøftelse og proces – antimobning politik for Nim Skole	Lars	20 min	<p>Præsentation af en ny skitse til antimobbestrategi med større vægt på forebyggende trivselsarbejde og fællesskab</p> <p>Der opbakning fra bestyrelsen</p>
12. Proces og orientering – genbesøg af værdier i samværet for Nim Skole – bilag	Lars	20 min	<p>Præsentation af en ny aktiv brug af de fire værdier for samværet på Nim Skole</p> <p>Alle der går på Nim Skole hører til på Nim Skole På Nim Skole taler alle pænt og ordentlig til alle om alle. På Nim Skole bakker vi hinanden op. Vi er glade for, at andre gør det godt. På Nim Skole er store og små elever trygge ved hinanden.</p> <p>Ønske om et lignende tiltag i børnehuset</p>
13. Orientering og drøftelse – fokusering på kerneopgave og fjernelse af kompleksitet på skoledelen – dialog om arrangementer, som kan fjernes	Lars	10 min	<p>Hvad er vigtigt for Nim Skole? - Et ønske om at reducere kompleksiteten</p> <p>Medarbejderne har særligt fremhævet morgensang og gode kollegaer, som vigtige.</p>

Horsens Kommune

Sagsnr: 17.01.01-A30-5-19

			<p>Der er stemning i bestyrelsen for at aflyse fastelavn på skolen, og derimod reklamerer for borgerforeningens fastelavn.</p> <p>Åben skole drøftes.</p> <p>Følgende aktiviteter genovervejes kommende skoleår: læseuger, matematikkens dag, sprogdag, juleklippedag, organisering af UJ opgaven</p> <p>Skolefotos drøftes. Bestyrelsen beslutter, at der ikke inviteres en fotograf ind mere, hverken i skole eller børnehuset, imod at skolen sørger for at der tages et årligt gruppebillede i klasserne.</p>
14. Evt.		5 min	